
 

20º Rally Internacional dos Sertões - 2012 
 
ETAPA 6 - PALMAS/TO - ALTO PARNAÍBA/MA - 
468.15km 

1/ Sat Aug 25 0:36:33 BRT 
2012 
Resultados Extra-Oficiais 

Categoria: 
Carros/Cars 

 

Pos No Piloto / Navegador Modelo Equipe Nat (Pos)Cat Tempo Penal. Bonus Total Vel.(km/h) Dif 1o.

1 202 STEPHANE PETERHANSEL  
JEAN-PAUL COTTRET  

MINI ALL4 Racing MONSTER ENERGY X-RAID TEAM FRA (1)T1 03:27:38 * * * * * * 03:27:38 135.28 * * *

2 203 RIAMBURGO XIMENES  
FLAVIO FRANCA  

BMW X3 YPIÓCA X-RAID TEAM BRA (2)T1 03:30:28 * * * * * * 03:30:28 133.46 00:02:50

3 201 GUILHERME SPINELLI  
YOUSSEF HADDAD  

MITSUBISHI Lancer MITSUBISHI PETROBRAS BRA (3)T1 03:31:23 * * * * * * 03:31:23 132.88 00:03:45

4 204 MARCOS BAUMGART  
KLEBER CINCEA  

MITSUBISHI L200 Triton Evo XRALLY TEAM BRA (1)PT1 03:45:46 * * * * * * 03:45:46 124.42 00:18:08

5 260 JOAO ANTONIO FRANCIOSI  
RAFAEL CAPOANI  

MITSUBISHI L200 Triton RS EQUIPE MITSUBISHI TRITON BRA (2)PT1 03:48:25 * * * * * * 03:48:25 122.97 00:20:47

6 206 CRISTIAN BAUMGART  
BECO ANDREOTTI  

MITSUBISHI L200 Triton Evo XRALLY TEAM BRA (3)PT1 03:52:05 * * * * * * 03:52:05 121.03 00:24:27

7 221 FELLIPE BIBAS  
EMERSON CAVASSIN  

PROTÓTIPO Evoque Rally PROMACCHINA MOTORSPORTS BRA (4)PT1 03:56:49 * * * * * * 03:56:49 118.61 00:29:11

8 234 CRISTIANO SOUZA BATISTA  
ELSON MENESES  

SHERPA MEM MOTORSPORTS / TRANSMAQUINAS BRA (5)PT1 04:08:20 * * * * * * 04:08:20 113.11 00:40:42

9 282 MARCOS MORAES  
FABIO PEDROSO  

T-REX MEM MOTORSPORTS BRA (6)PT1 04:08:40 * * * * * * 04:08:40 112.96 00:41:02

10 210 LUIZ FACCO  
VINICIUS CASTRO  

MITSUBISHI L200 RS EXPERTS 4X4 / ACELERA SIRIEMA BRA (1)SPD 04:14:05 00:00:20 * * * 04:14:25 110.41 00:46:47

11 208 REINALDO VARELA  
GUSTAVO GUGELMIN  

MITSUBISHI L200 Triton RS EQUIPE MITSUBISHI TRITON BRA (1)PBR 04:22:50 * * * * * * 04:22:50 106.87 00:55:12

12 225 CLEBER RODRIGUES  
EDUARDO REBOUÇAS  

MITSUBISHI L200 Proton LANA RACING BRA (2)PBR 04:26:06 * * * * * * 04:26:06 105.56 00:58:28

13 216 ALBERTO CASTRO  
JOAO TEIXEIRA NETO  

MITSUBISHI L200 RS RALLY BAHIA BRA (2)SPD 04:27:30 * * * * * * 04:27:30 105 00:59:52

14 235 RICHARD VADERS  
JOSE SPACASSASSI  

SHERPA V8 WORK PRO BRA (7)PT1 04:29:33 00:00:10 * * * 04:29:43 104.14 01:02:05

15 222 LEANDRO TORRES  
MARCAO MACEDO  

MITSUBISHI L200 Proton LTXL RALLY TEAM BRA (8)PT1 04:31:58 * * * * * * 04:31:58 103.28 01:04:20

16 214 MAURO S. GUEDES  
NEURIVAN CALADO  

MITSUBISHI L200 Proton MS RALLY / PROMACCHINA MOTORSPORTS BRA (3)PBR 04:41:06 * * * * * * 04:41:06 99.92 01:13:28



17 228 MARCELO DAMINI  
EWERTON KHOURY  

MITSUBISHI L200 RS CANDIDE BRA (3)SPD 04:42:36 * * * * * * 04:42:36 99.39 01:14:58

18 247 ROBERTO GUILHERME REIJERS  
FAUSTO DALLAPE  

FORD Ranger REIJERS RALLY TEAM BRA (9)PT1 04:33:25 00:10:00 * * * 04:43:25 99.11 01:15:47

19 236 JORGE WAGENFUHR JUNIOR  
MARCOS PANSTEIN  

MITSUBISHI L200 RS LIFESIL BRA (4)SPD 04:44:39 * * * * * * 04:44:39 98.67 01:17:01

20 240 PAULO CESAR BERTOLINI  
ANDERSON BERTOLINI  

TROLLER TROLLER RACING / TERRITÓRIO MOTORSPORT BRA (1)PT2 04:38:37 00:10:00 * * * 04:48:37 97.32 01:20:59

21 220 FABIO RUEDIGER  
LUIZ AFONSO POLI  

MITSUBISHI L200 RS LANA RACING BRA (5)SPD 04:57:12 * * * * * * 04:57:12 94.51 01:29:34

22 232 DANIEL BRASIL  
WELLINGTON REZENDE JUNIOR  

MITSUBISHI L200 RS RTT - RIO GRANDENSE RALLY TEAM BRA (6)SPD 04:57:18 * * * * * * 04:57:18 94.48 01:29:40

23 226 JOAO COELHO  
BRUNO LIMA  

MITSUBISHI L200 RS BAHIA RALLY BRA (7)SPD 04:59:29 * * * * * * 04:59:29 93.79 01:31:51

24 250 HELENA DEYAMA  
RAFAEL DIAS  

MITSUBISHI L200 RS OFF ROAD BRA (8)SPD 05:00:01 00:00:10 * * * 05:00:11 93.57 01:32:33

25 239 MARCOS CASSOL  
FELIPE ECKEL  

TROLLER TROLLER RACING / TERRITÓRIO MOTORSPORT BRA (2)PT2 05:06:22 * * * * * * 05:06:22 91.68 01:38:44

26 258 GLAUCIO VANDERLINDE  
IDALI BOSSE  

MITSUBISHI TR4 CHICO RACING BRA (3)PT2 05:01:04 00:10:00 * * * 05:11:04 90.3 01:43:26

27 238 RODRIGO CARDOSO  
CRISTIANO ANTONIO ROCHA  

MITSUBISHI TR4 R SPORTCAR RALLY TEAM BRA (4)PT2 05:27:07 * * * * * * 05:27:07 85.87 01:59:29

28 229 MARCO TULIO LANA  
LEONARDO MAGALHÃES SILVA  

TOYOTA Hilux SW4 LANA RACING BRA (5)PT2 05:31:15 * * * * * * 05:31:15 84.8 02:03:37

29 212 REGIS BRAGA  
ROGERIO ALMEIDA  

VOLKSWAGEN Amarok BAHIA RALLY BRA (9)SPD 05:41:29 03:00:00 * * * 08:41:29 53.86 05:13:51

30 237 VICTOR CABALLERO  
JORGE PEREZ  

TOYOTA FJ Cruiser CABALLERO RALLY TEAM CHI (4)T1 05:50:54 03:00:10 * * * 08:51:04 52.89 05:23:26

NC 205 ROMEU FRANCIOSI  
DECO MUNIZ  

SHERPA V8 DAGUE PAIA RALLY TEAM BRA (10)PT1 09:00:00 04:00:00 * * * 13:00:00 36.01 09:32:22

NC 207 PAULO HENRIQUE PICHINI  
PAULO EDUARDO SIMÕES  

MITSUBISHI L200 Evo OFFTECH BRA (11)PT1 09:00:00 04:00:00 * * * 13:00:00 36.01 09:32:22

NC 209 ZECA SAWAYA  
MARCELO HASEYAMA  

MITSUBISHI L200 Triton S2 RALLY TEAM BRA (4)PBR 09:00:00 04:00:00 * * * 13:00:00 36.01 09:32:22

NC 217 NADIMIR OLIVEIRA  
FILIPE BIANCHINI  

MITSUBISHI TR4 R VIVER RALLY BRA (6)PT2 09:00:00 04:00:00 * * * 13:00:00 36.01 09:32:22

NC 227 DAVISON JOSE RABECCHI  
GLAUBER FONTOURA  

MITSUBISHI L200 Triton TRT - TEP RALLY TEAM BRA (5)PBR 09:00:00 04:00:00 * * * 13:00:00 36.01 09:32:22



NC 233 JEFFERSON BARBALHO  
HENRIQUE OLIVEIRA  

MITSUBISHI L200 RS RIOGRANDENSE RALLY TEAM BRA (10)SPD 09:00:00 04:00:00 * * * 13:00:00 36.01 09:32:22

NC 246 HELENA SOARES  
CLAUDIA GRANDI  

MITSUBISHI L200 RS PETROBALL BRA (11)SPD 09:00:00 04:00:00 * * * 13:00:00 36.01 09:32:22

NC 248 GUNTER HINKELMANN  
JOSI KOERICH  

MITSUBISHI L200 Proton MSL RALLY TEAM USA (6)PBR 09:00:00 04:00:00 * * * 13:00:00 36.01 09:32:22

NC 230 PEDRO PRADO FILHO  
JOA BICUDO  

MITSUBISHI Pajero EXPERTS 4x4 BRA (7)PT2 09:00:00 04:00:20 * * * 13:00:20 36 09:32:42

NC 219 MICHEL TERPINS  
SVEN VON BORRIES  

MITSUBISHI L200 Triton RS EQUIPE MITSUBISHI TRITON BRA (12)PT1 09:00:00 08:00:00 * * * 17:00:00 27.54 13:32:22

NC 231 LEONARDO DANTAS  
WILLIAM THOMAS  

MITSUBISHI L200 RS VIVER RALLY BRA (12)SPD 09:00:00 08:00:00 * * * 17:00:00 27.54 13:32:22

NC 242 BARTOLOMEU CARVALHO  
SIDINEI BROERING  

MITSUBISHI L200 RS EQUIPE TUPAN BRA (13)SPD 09:00:00 08:00:00 * * * 17:00:00 27.54 13:32:22

   

Apurador(es): Diretor(es) de Prova: Comissário(s): 


